
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

REPÚBLICA ARGENTINA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba,

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC:
0063095/2019,
0065754/2019,
0062592/2019,
0061778/2019,

0064785/2019, '

0062149/2019,
0062129/2019,
0000809/2020,
0063101/2019,

0062383/2019,

N°0062474/2019,0062469/2019,
0063126/2019,
0064469/2019,
0066120/2019,
0064388/2019,

0065027/2019, 0062792/2019 y

0064384/2019,
0063470/2019,
0064971/2019,
0064967/2019,

0058432/2019, 
0065917/2019, 
0065929/2019, 
0065628/2019, 
0064380/2019,
0061784/2019 , en los que tramitan solicitudes de prórroga del plazo establecido para la 
presentación de certificados definitivos de finalización de estudios del nivel secundario, 
formuladas por los alumnos: FRANCISCO GABRIEL ZAGORDA, DNI 42.930.221, 
CAMILA SOL MARINELLI, DNI 44.694.939, PAULA ANABEL RIVERO, DNI 
43.369.179, MAURO OSVALDO VILLA CORDERO, DNI 41.014.884, 
NORBERTO VALENTÍN GORDILLO, DNI 42.246.068, YAMILA BELÉN 
PEÑA, DNI 41.809.790, ALICIA BELTRAMONE, DNI 42.855.291, PAULA 
JULIETA TORRES, DNI 41.681.595, MARTINA DELL ACQUA CASTRO, DNI 
N°41.439.537, ELIZABETH BRINKWORTH, DNI 43.271.503, CAROLINA 
BELÉN GRAU, DNI 41.889.257, RENATA BACCINO, DNI 42.438.442, 
NICOLÁS EFRAIN MIRANDA, DNI 42.475.655, VLADIMIR SOSA, DNI 
42.691.742, ROCÍO CRISTINA LAPLAGNE, DNI 42.853.763, EMILIA 
MOCOLORA ZYCH, DNI 43.136.245, ROCÍO VERA D'ANDREA, DNI 
43.142.431, LAUTARO KATRIEL HERRERA, DNI 43.160.545, CAMILA ABRIL 
RESUCHE, DNI 42.854.840, CAMILO PERALTA, DNI 42.640.777, FLORENCIA 
DANAE, DNI 42.109.840, MARÍA MILAGROS BELLOTTI ALOCHIS, DNI 
42.107.348, MICAELA AYELÉN ZURLO, DNI 41.964.198, FLORENCIA 
QUINTEROS GAUTO, DNI 42.337.732, FACUNDO EDUARDO MEDINA, DNI 
41.679.175, SEBASTIÁN NICOLÁS CALLIERI, DNI 42.498.931, AGUSTIN 
SANTIAGO MIÑO, DNI 42.895.999 y MATÍAS PETANAS, DNI 42.107.140;

Y CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza HCS N° 2/05 y su modificatoria Resolución HCS N° 235/06, 
en su Art. 3 o delega en las Unidades Académicas la facultad de resolver las solicitudes 
de prórroga para la presentación de certificado de finalización de estudios de nivel 
medio, con carácter excepcional, para casos de fuerza mayor debidamente acreditados;

Que Secretaría de Asuntos Estudiantiles y Secretaría Académica, 
respectivamente, han emitido opinión favorable a los pedidos de prórrogas, 
considerando aceptables las razones expuestas;

Que, en virtud de ello y con arreglo a las constancias de autos, cabe recordar que 
los informes técnicos merecen plena fe en la órbita de los órganos de la Administración, 



cuando resultaren suficientemente serios, precisos y razonables (PTN, Dictámenes 
207:343), lo que se verifica en las actuaciones de marras.-

Que, con el propósito de evitar perjuicios a los estudiantes, corresponde a este 
Decanato resolver las presentes solicitudes ad referéndum del Honorable Consejo 
Directivo;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. Io.- Conceder, durante el corriente ciclo lectivo, por vía de excepción, a los 
alumnos: FRANCISCO GABRIEL ZAGORDA, DNI 42.930.221, CAMILA SOL 
MARINELLI, DNI 44.694.939, PAULA ANABEL RIVERO, DNI 43.369.179, 
MAURO OSVALDO VILLA CORDERO, DNI 41.014.884, NORBERTO 
VALENTÍN GORDILLO, DNI 42.246.068, YAMILA BELÉN PEÑA, DNI 
41.809.790, ALICIA BELTRAMONE, DNI 42.855.291, PAULA JULIETA 
TORRES, DNI 41.681.595, MARTINA DELL ACQUA CASTRO, DNI 
N°41.439.537, ELIZABETH BRINKWORTH, DNI 43.271.503, CAROLINA 
BELÉN GRAU, DNI 41.889.257, RENATA BACCINO, DNI 42.438.442, 
NICOLÁS EFRAIN MIRANDA, DNI 42.475.655, VLADIMIR SOSA, DNI 
42.691.742, ROCÍO CRISTINA LAPLAGNE, DNI 42.853.763, EMILIA 
MOCOLORA ZYCH, DNI 43.136.245, ROCÍO VERA D ANDREA, DNI 
43.142.431, LAUTARO KATRIEL HERRERA, DNI 43.160.545, CAMILA ABRIL 
RESUCHE, DNI 42.854.840, CAMILO PERALTA, DNI 42.640.777, FLORENCIA 
DANAE, DNI 42.109.840, MARÍA MILAGROS BELLOTTI ALOCHIS, DNI 
42.107.348, MICAELA AYELÉN ZURLO, DNI 41.964.198, FLORENCIA 
QUINTEROS GAUTO, DNI 42.337.732, FACUNDO EDUARDO MEDINA, DNI 
41.679.175, SEBASTIÁN NICOLÁS CALLIERI, DNI 42.498.931, AGUSTIN 
SANTIAGO MIÑO, DNI 42.895.999 y MATÍAS PETANAS, DNI 42.107.140 
prórroga para la presentación de los certificados analíticos de finalización de los 
estudios secundarios de nivel medio, por un plazo de noventa días de notificada la 
presente y convalidar la actuación académica cumplida por los estudiante hasta la fecha.

Art. 2°.- Disponer que dentro del plazo referido precedentemente, los estudiantes 
deberán presentar ante el Departamento Despachos de Alumnos de esta Unidad 
Académica los certificados analíticos originales, legalizados por la ÜNC, copia de los 
mismos y Libretas de Estudiantes respetivas, bajo apercibimiento de bloquear el sistema 
Guaraní, no pudiendo realizar ningún trámite a través del mismo, e inhabilitar la 
actuación obtenida hasta esa fecha.



Art. 3°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Asuntos

Resolución N°:


